
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

EKO Servis Zábřeh, s. r. o.
se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
IČ: 258 96 903  DIČ: CZ25896903
zastoupená: jednatelem Milanem Doubravským
jednající ve věcech smlouvy: 
bankovní spojení: KB Zábřeh 
(dále také jen „zhotovitel“) 
a
Gymnazium Zábřeh                                                                                                                         
sídlo: náměstí Osvobození 257/20, Zábřeh   PSČ: 789 01                                                                     
IČ: 495 89 687       DIČ: neplátce DPH                                                                                          
zastoupená: ředitelem  Mgr.Martinem Paclíkem            
(dále také jen „objednatel“)

tuto 
 SMLOUVU O PŘEVZETÍ, ODVOZU A ODSTRANĚNÍ ČI JINÉM VYUŽITÍ ODPADU

č.    75621
ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

a § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  za  podmínek  dojednaných  v  této  smlouvě  bude  pro  objednatele

zajišťovat níže specifikované činnosti  a objednatel se zavazuje za tyto činnosti zaplatit zhotoviteli
v oblasti odpadového hospodářství.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je zařízením ve smyslu § 21 zákona o odpadech.

II. Smluvní podmínky
1. Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele odpady blíže specifikované v  příloze č.1. 
2. Zhotovitel  se dále zavazuje odpady převzaté od objednatele odvézt a zajistit  jejich odstranění,

příp. využití v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími právními předpisy.
3. Objednatel  se  zavazuje  odpady  uvedené v odst.  1  zhotoviteli  předat  za  podmínek uvedených

v této smlouvě.
4. Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění dle této smlouvy cenu, dle ceníku, který

je přílohou této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn upravit cenu s účinností od 1. ledna příslušného
kal.roku  o průměrnou míru  inflace ve výši oznámené ČSÚ.

5. Sjednaná cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním dle
této smlouvy, tj. náklady na svoz, dopravu, odstranění odpadů příp.jiné.

6. Zhotovitel  je oprávněn sjednanou cenu zvýšit, a to formou jednostranného oznámení, které je
povinen doručit objednateli nejpozději 30 dnů předem, a pokud objednatel nebude s navýšením
ceny souhlasit, je oprávněn ke dni navýšení ceny tuto smlouvu vypovědět.

III. Platební podmínky
1. Cena za služby bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen faktury), která

bude zhotovitelem vystavena za svoz komunálního odpadu na začátku prvního a druhého pololetí
kalendářního  roku,  za  ostatní  služby  bude  faktura  vystavena  vždy  po  ukončení  kalendářního
měsíce. 

2. Faktura  musí  obsahovat  veškeré  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a to zejména
náležitosti  daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
4. V případě prodlení s úhradou ceny podle tohoto článku se objednatel zavazuje zhotovitel uhradit

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do zaplacení. 



5. Objednatel  souhlasí,  aby  daňové  doklady  vystavené  zhotovitelem  byly  odesílány  e-mailem  v
elektronické podobě ve formátu pdf: 

6. V případě  prodlení  s úhradou  ceny  podle  tohoto  článku  současně  vzniká  zhotoviteli  právo
pozastavit  plnění  předmětu této smlouvy, a to  až  do úplného zaplacení  dlužné částky včetně
příslušenství. 

IV. Doba trvání smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu  mohou  obě  smluvní  strany  skončit  výpovědí  z jakéhokoliv  důvodu  nebo  bez  udání

důvodu. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran má
právo odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou smluvní  stranou k porušení  smlouvy podstatným
způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku.

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejména prodlení
s úhradou faktury trvající déle než 30 kalendářních dnů, na které byl zhotovitelem upozorněn.

V. Další ujednání
1. Objednatel  se  zavazuje  zajistit  zhotoviteli  přístup  ke  sběrným  nádobám  a  zajistit  sjízdnost

účelových komunikací vedoucích k nim.
2. Objednatel se zavazuje zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo sběrné nádoby. 
3. Objednatel se zavazuje oznámit změny identifikačních údajů, ukončení nebo přerušení předmětu

smlouvy zhotoviteli. V případě, že toto oznámení nebude písemně nebo elektonicky provedeno,
má se za to,  že se služba poskytuje a  zhotovitel  vyúčtuje dohodnutou cenu po celou dobu
účinnosti smlouvy.

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnuté plnění předmětu této smlouvy, kdy vadně
poskytnutým plněním se rozumí neposkytnutí plnění ve sjednaném rozsahu, jakosti, místě nebo
čase. 

5. Zhotovitel má právo předmět smlouvy nesplnit, obsahuje-li sběrná nádoba žhavý popel, zeminu,
stavební suť, uhynulá zvířata,  tekuté odpady nebo nelze-li  sběrné nádoby z důvodu poškození
vyprázdnit sběrným vozidlem, popř. z nich z důvodu poškození odpad vypadává.

5.   Místo svozu: nám.Osvobození 20
      Počet nádob:  kontejner 1100 l ………...2ks
                                                 

VI. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1.11.2021
2. Smlouva ruší předchozí smlouvu 75618 a ujednání, týkající se předmětu této smlouvy
3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní

strany postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající.
4. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran.
5. Ve věcech touto smlouvou neupravených se právní vztah řídí občanským zákoníkem.
6. Je-li  nebo stane-li  se  některé  ustanovení  této  smlouvy neplatné  nebo neúčinné,  nedotýká  se

neplatnost  nebo  neúčinnost  takových  ustanovení  ostatních  ustanovení  této  smlouvy,  která
zůstávají platná a účinná. 

7. Tato  smlouva  je  vyhotovena  a  podepsána  ve  dvou  (2)  stejnopisech  s platností  originálu,  po
jednom pro každou smluvní stranu

8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné
vůle. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Zábřehu dne 8.10.2021

Za zhotovitele: Za objednatele:
                          


